
 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE  

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici – via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2056072-7077-7056-6451 

Email: ufficioatipici@unimore.it 
pec: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 
www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it 

 

Pubblicato sul sito web di Ateneo e albo online 

Ufficio Reclutamento Personale 
 Docente, Ricercatore e Atipici 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO il d.P.R. 22.12.1986 n. 917; 
VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTO il d.lgs. 30.3.2001 n. 165, in particolare l’art. 7, e s.m.i.; 
VISTO la legge 240 del 30.12.2010 e in particolare l’art. 18; 
VISTO il vigente Regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di 
collaborazione;  
VISTO che l’Università deve sopperire a esigenze particolari, temporanee e contingenti relative al progetto di 
miglioramento dei servizi di Ateneo: “Benessere Universitario - promozione di sportelli di ascolto e attività 
seminariali per la promozione del benessere delle studentesse e degli studenti di Unimore” per le necessità 
delle Strutture dipartimentali della sede di Reggio Emilia; 
VISTO che al momento non è disponibile, all’interno dell’Università, la professionalità richiesta dalle esigenze 
di cui sopra; 
VISTI gli atti svolti dalla commissione nominata con decreto dirigenziale prot. nr. 91101- rep. 306/2025 del 
14.3.2025 per l’attribuzione di un incarico di lavoro autonomo in qualità di psicologo psicoterapeuta 
all’interno del progetto di miglioramento dei servizi di Ateneo: “Benessere Universitario - promozione di 
sportelli di ascolto e attività seminariali per la promozione del benessere delle studentesse e degli studenti di 
Unimore” per le necessità delle Strutture dipartimentali della sede di Reggio Emilia (procedura selettiva 
pubblica bandita con decreto dirigenziale del 21.2.2025 - prot. nr. 65029- rep. nr. 252/2025);  
ACCERTATA la copertura finanziaria sul progetto: 2024_DM_809_23_servizi_Counseling_CdA_26_01_24; 
RITENUTO opportuno provvedere; 

D E C R E T A 

la selezione per l’attribuzione di un incarico di lavoro autonomo in qualità di psicologo psicoterapeuta 
all’interno del sopracitato progetto ha prodotto il seguente esito: 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

FERRARI ELISABETTA 24/30 

 

  DETERMINA 
di conferire alla dott.ssa Elisabetta FERRARI l’incarico in parola, a mezzo di contratto di prestazione di lavoro 
autonomo, per un periodo di 36 mesi e dovrà essere svolto in presenza all’interno dei Dipartimenti di Reggio 
Emilia nel rispetto degli orari di apertura delle sedi. Per l’intero periodo contrattuale il compenso complessivo 
lordo per il lavoratore non potrà superare € 45.150 (quarantacinquemilacentocinquanta/00) compenso che, 
rapportato alla numerosità degli studenti afferenti ai Dipartimenti dell’Ateneo con sede a Reggio Emilia, si 
dichiara congruo per lo svolgimento delle seguenti prestazioni: 

• Conduzione di colloqui individuali o di gruppo per il benessere psicologico e il supporto 
all’apprendimento; 

• Predisposizione di questionari anonimi orientati ad identificare i fattori di protezione e di rischio nel 
percorso universitario, per il monitoraggio del benessere di Ateneo; 

• Predisposizione e conduzione di workshop e incontri seminariali orientati al potenziamento delle 
seguenti aree: metodo di studio, training su ansia e stress, social skill e regolazione emotiva; 

• Realizzazione di incontri ludici e/o sportivi orientati a favorire la coesione, la socializzazione e 
l’inclusione sociale tra studenti e studentesse (con particolare attenzione alle minoranze in termini di 
etnia, genere, disabilità e orientamento sessuale). 

Per l’intero periodo contrattuale il compenso complessivo di cui alle prestazioni sopra declinate è 
commisurato alla erogazione di n. 903 massimo di prestazioni pari a 50 Euro (lordo lavoratore) ciascuna. 

mailto:ufficioatipici@unimore.it
mailto:reclutamentodocenti@pec.unimore.it
http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/


 2 

 
 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale 
per l’Emilia Romagna, sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40125 - Bologna. 
  

La Dirigente 
(dottoressa Maria Raffaella INGROSSO) 

 
 

  


		2025-05-07T16:30:37+0200
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




